
Retningslinjer for praksislærer i 
ungdomsskolen 

Faglige krav til praksislærer 

Praksislærer skal tilfredsstille de krav som til enhver tid gjelder for undervisningskompetanse 

i det aktuelle skoleslag og for det aktuelle fag. I tillegg kreves det minimum 3 års 

praksiserfaring som lærer. Praksislærer må vise interesse, engasjement og generell egnethet 

som veileder. Ved spesielle situasjoner kan kravet om at veileder skal ha 3 års praksis 

fravikes, i slike tilfeller kontaktes faglig ansvarlig for praksis YFL. 

 

Praksislærer sine oppgaver 

1 Gi student mulighet for observasjon av praksislærer sin undervisning. 

2 Veilede student i planlegging, gjennomføring og vurdering av undervisning, hvis 

skolen ser mulighet for at student har ansvar for undervisning 

3 Gi studenten mulighet til deltagelse i skolens indre liv 

4 Signere/attestere gjennomført skolepraksis på praksiskort. Det er studentens ansvar å 

legge frem praksiskort for attestering/signering 

 

Antall timer veiledning 

Vi ønsker at studentene får fra 10-15 timer veiledet praksis. Veiledet praksis kan defineres 

som samtaler/møter med student i ulike sammenhenger. Eksempelvis etter at student har 

observert praksislærer. Videre vil observasjon fra praksislærer sin side av student sin 

undervisning defineres som veiledet praksis. 

 

Tilstedeværelse og oppmøte 

Praksisperioden er satt til minimum 10 hele arbeidsdager. Det er ønskelig at mest mulig av 

praksisperioden gjennomføres samlet for at studenten skal bli best mulig kjent med 

lærerrollen i ungdomsskolen. Studenten plikter å avklare sin tilstedeværelsestid med 

praksislærer.. Fravær pga. sykdom eller andre årsaker må meldes til praksislærer. Fravær 

fra praksis gir ingen rett til fradrag av det totale antall praksisdager. Fravær kompenseres 

fortrinnsvis ved å utvide praksisperioden. Avtale om utvidelse av praksisperioden pga. 

fravær må skje i samarbeid med praksislærer. 

 



Praksiskort og timeliste 

Ved avslutning av praksisperioden skal praksislærer attestere studentens praksis på 

praksiskort. Det er studentens ansvar å legge frem praksiskort for attestering. Studenten vil 

legge inn informasjon om praksislærer i et eget skjema, og det vil da bli sendt ut kontrakt om 

betaling før praksis starter. Utbetaling skjer etter at praksis er gjennomført. Maksimalt 

utbetaler NTNU honorar for 15 veiledede timer for praksis i ungdomsskolen. 

 

Skikkethetsvurdering 

Skikkethetsvurdering skal være en helhetlig og løpende vurdering av studentens faglige, 

pedagogiske og personlige forutsetninger for å kunne fungere som lærer 

Studenter som er i faresonen for å bli vurdert som uskikket for læreryrket, skal ha melding om 

dette straks, og det skal eventuelt (dersom det er grunnlag for dette) settes inn 

veiledningstiltak. Dersom praksislærer er i tvil om studentens skikkethet som lærer ber vi 

praksislærer ta kontakt med faglig ansvarlig for praksis YFL. 

 

Studentens integrering i skolens fagmiljø 

For at studenten skal bli best mulig kjent med skolens oppgaver og forstå hvordan skolen 

fungerer som lærende organisasjon er det ønskelig at studenten får delta i skolens aktiviteter 

som er relevant for utøvelsen av læreryrket (skolens indre liv). NTNU setter stor pris på at 

praksislærer gir studentene innsyn i skolens indre liv for at de skal bli best mulig forberedt til 

å tre inn i lærerrollen ved endt utdanning. Kontaktlærerrollen, vurderingspraksis, 

samarbeidskultur, samarbeid med bedrifter og yrkesorientering, er alle aktuelle tema for våre 

yrkesfaglærerstudenter. 
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